
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' O1 1/2019/CFH, DE 1 5 DE FEVEREIRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Art. 20 da Resolução
Normativa n' 53/CUn/2015;

RESOLVE

Art. I' Instituir a Comissão Intima de distribuição das Bolsas Monitoria, no âmbito do Centro
de FilosoHla e Ciências Humanas,

Art. 2' Designar os representantes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a referida comissão:

Prof. Jacques Mick Departamento de Sociologia e Ciência Política
Prof.' Magana Farias Oliveira Nunes -- Departamento de Psicologia
Prof. Jaimir Conte Departamento de Filosoüla
Prof.' Thainá Castra Costa Figueiredo Lopes Coordenadoria Especial de Museologia
Prof. Orlando Ednei Ferreti Departamento de Geociências

Prof. Rodrigo Bragio Bonaldo -- Departamento de História
Prof. Scott Correll Head Departamento de Antropologia
Prof. Murilo da Salva Espíndola Departamento de Geologia

Art. 3' Atribuir a cada membro a carga horária de 4 horas semanais para o desempenho das
atividades da Comissão.

Art. 4' Excepcionalmente, a comissão terá até o dia 15 de março de 2019 para finalizar suas
atividades.

'GMF]


